
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 апреля 2023 года № 288-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области и отдельных положений 

постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области 
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и 
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 21 июля 2017 года № 485-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на разработку проектной документации на 
строительство инфраструктурных объектов для индустриальных парков в 
границах центральной экологической зоны Байкальской природной 
территории»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 31 августа 2017 года № 561-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
инфраструктурных проектов, направленных на обеспечение 
жизнедеятельности, в том числе разработку проектной документации, 
субсидии на разработку, актуализацию схем теплоснабжения и субсидии на 
создание объектов инфраструктуры для реализации инвестиционных 
проектов»;

3) постановление Правительства Иркутской области
от 9 октября 2017 года № 640-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию



2

инфраструктурных проектов, направленных на обеспечение
жизнедеятельности, в том числе разработку проектной документации, 
субсидии на разработку, актуализацию схем теплоснабжения и субсидии на 
создание объектов инфраструктуры для реализации инвестиционных 
проектов»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 27 апреля 2018 года № 321-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 21 июля 2017 года № 485-пп»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 28 апреля 2018 года № 324-пп «О внесении изменения в Положение о 
предоставлении и расходовании субсидии из областного бюджета местным 
бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
инфраструктурных проектов, направленных на обеспечение
жизнедеятельности, в том числе разработку проектной документации, 
субсидии на разработку, актуализацию схем теплоснабжения»;

6) постановление Правительства Иркутской . области
от 2 августа 2019 года № 600-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 21 июля 2017 года № 485-пп»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 19 июня 2020 года № 476-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 21 июля 2017 года № 485-пп»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 22 июля 2020 года № 607-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайных 
ситуаций в связи с паводком, вызванным сильными дождями, прошедшими в 
июне, июле 2019 года на территории Иркутской области, на разработку 
проектной документации на строительство (реконструкцию) объектов 
электросетевого хозяйства»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 8 октября 2020 года № 819-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Иркутской области от 22 июля 2020 года № 607-пп»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 9 ноября 2020 года № 911-пп «Об утверждении Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных 
образований Иркутской области на оказание содействия по 
технологическому присоединению энергопринимающих устройств 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ к объектам 
электросетевого хозяйства территориальных сетевых организаций Иркутской 
области»;

11) постановление Правительства Иркутской области
от 4 декабря 2020 года № 1007-пп «О внесении изменений в Положение о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в



3

целях со финансирования расходных обязательств муниципальных
образований Иркутской области на оказание содействия по 
технологическому присоединению энергопринимающих устройств 
садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ к объектам 
электросетевого хозяйства территориальных сетевых организаций Иркутской 
области»;

12) пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 15 марта 2021 года № 157-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

13) пункты 8, 14, 15 постановления Правительства Иркутской области 
от 5 апреля 2021 года № 234-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

14) пункты 11, 12 постановления Правительства Иркутской области 
от 19 апреля 2021 года № 278-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

15) пункт 9 постановления Правительства Иркутской области
от 20 апреля 2021 года № 282-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

16) пункт 7 постановления Правительства Иркутской области
от 24 июня 2021 года № 434-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

17) пункты 8, 15, 16 постановления Правительства Иркутской области 
от 29 июля 2021 года № 522-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

18) пункт 3 постановления Правительства Иркутской области
от 10 декабря 2021 года № 957-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области»;

19) пункты 3, 4 постановления Правительства Иркутской области
от 5 мая 2022 года № 348-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области»;

20) пункты 3, 4 постановления Правительства Иркутской области
от 8 июня 2022 года № 449-пп «О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства Иркутской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

